
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3127 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 689 del 18-11-2014 
(n. 1987 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CORRESPONSIONE  ALL’AGENZIA  DEL  DEMANIO   

DEI  CANONI  DI LOCAZIONE RELITTI DI TERRENI ESPROPRIATI  E  NON 
UTILIZZATI PER LA COSTRUZIONE DI CASE PER SENZA TETTO NEL RIONE 
SAN GIUSEPPE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
RICHIAMATI i rispettivi  atti di locazione tra il Comune di Ortona e l’Agenzia del Demanio 
Filiale Abruzzo e Molise relativi agli immobili siti in Ortona, rione San Giuseppe quali beni 
patrimoniali dello Stato della Provincia di Chieti, utilizzati dal Comune di Ortona con finalità di 
rilevante interesse pubblico quali uso strade e parcheggi pubblici, Rep. n. 13 del 16/2/2011, Prot. n. 
1414 del 16/2/2011,  Rep. n. 12 del 16/2/2011, Prot. n. 1413 del 16/2/2011, Rep. n. 11 del 
16/2/2011, Prot. n. 1412 del 16/2/2011;  
VISTE le note dell’Agenzia del Demanio, Filiale Abruzzo e Molise, sede di Pescara, assunte al 
protocollo del Comune il 26/9/2014  n. prot. n. 20140027204, n. 20140027206, n. 20140027207  
con le quali si richiedono le corresponsioni delle locazioni suddette relative al periodo di 
riferimento dall’1.10.2014 al 30.09.2015  per somme ripartite nelle rispettive schede rimesse 
dall’Agenzia del Demanio e per una spesa complessiva di € 2.572,64; 
RITENUTO pertanto assumere impegno di spesa e, contestualmente, provvedere a liquidare tale 
somma utilizzando i modelli di pagamento F24 allegati alle richieste stesse; 
VISTI: 
-  il D.Lgs. 163/2006; 
-  il DPR 207/2010; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale; 
 

DETERMINA  
 
Per quanto esposto nelle premesse: 
1. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.572,64 al capitolo 2280 bilancio 2014 “Censi, 
canoni, livelli ed altre prestazioni passive”,  impegno n. 20140002656 necessaria per la 
corresponsione dei canoni di locazione per il periodo dal 01/10/2014 al 30/09/2015. 
 



Pag. 2 di 2 

 
2. Di provvedere al pagamento a favore dell’ AGENZIA DEL DEMANIO Filiale Abruzzo e 
Molise sede di Pescara la stessa somma di € 2.572,64 così come appresso ripartita  e di cui alle 
schede rimesse dall’Agenzia del Demanio, mediante gli allegati modelli di pagamento F24, 
relativamente al periodo dal 01/10/2014 al 30/09/2015: 
- Codice CHB0655 CH0132001 “RELITTI DI TERRENO ESPROPRIATI E NON 
UTILIZZATI PER LA COSTRUZIONE DI CASE PER I SENZA TETTO – CENTRO ABITATO 
– VIA FIUME 2084”,  redditi beni immobili patrimoniali, importo €  1.290,94. 
- Codice CHB0570 CH0378001, “PORZIONE DI RELITTI DI TERRENO UTILIZZATI 
DAL COMUNE DI ORTONA PER LA COSTRUZIONE DI “VIA AMMIRAGLIO DE RITIIS - 
CENTRO ABITATO –“ redditi beni immobili patrimoniali, importo €  548,42.  
- Codice CHB0571 CH0379018, RELITTI DI TERRENI ESPROPRIATI E NON 
UTILIZZATI PER LA COSTRUZIONE DI CASE PER I SENZA TETTO – VIA DELLA 
RICOSTRUZIONE – “ redditi beni immobili patrimoniali, importo €  733,28. 
3 -   Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento dei suddetti 
importi. 
4 -  Dare atto che la procedura è esclusa dagli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, in 
quanto trattasi di trasferimenti tra soggetti pubblici anche in forma societaria (determinazione n. 
4/2011 AVCP)  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


